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Johdanto

Coachingosaaminen on yhä kysytympää osaamista organisaatioissa, tämä näkyy muun muassa alalla tehdyn 

tutkimusten määrän kasvussa, koulutettavien määrän nousussa, sekä valtaisana menetelmän tunnettavuuden 

lisääntymisenä. Suurin osa maailmalla ja Suomessa tarjottavasta coachkoulutuksesta keskittyy ohjattavien 

suorituskyvyn parantamiseen tähtäävään niin sanotun mekanistisen koulukunnan coachingosaamisen

kehittämiseen. Ihmiset ovat kuitenkin alkaneet ymmärtää, että tämän taitotason coaching ei aina riitä, sillä ihmiset 

ovat monimutkaisia kokonaisuuksia. 

Työsuojelurahaston tuella kehitetyn koulutusmenetelmän avulla kehitetään coachingtaitoja, joka tarkoittaa 

esimerkiksi johtajalle yksilölähtöistä ohjaus- ja vuorovaikutusosaamista, sekä kehittyneempiä yhteistyö- ja 

tiimityötaitoja. Coaching-osaaminen hyödyttää osallistujaa yhteisessä kehittämisessä ja kaikessa ihmisten 

välisessä työskentelyssä. Coachingkoulutus kehittää vahvasti opiskelijan ajattelutaitoja sekä vuorovaikutus- ja 

osallistamisen taitoja. 

Työelämässä coaching-taidot antavat esimiehille ja johtajille mm. konkreettisia työkaluja ja tukea arjen tilanteisiin 

johtaa paremmin. Coaching perustuu rakentavaan vuorovaikutukseen, se tarjoaa käytännön työkaluja ihmisen 

vastuullisuuden, päätöksentekokyvyn, kehittymisen, oppimisen ja suoriutumisen vahvistamiseen. Coachaava ote 

perustuu aina ihmistä arvostavaan ja kunnioittavaan suhtautumiseen. 
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Hankkeen tulokset hyödyttävät sekä eri 

organisaatioiden esimiehiä kuin yksittäisiä 

coacheja, koska koulutuksessa opitut taidot ovat 

sovellettavissa käytännön johtamiseen ja 

esimiestyöhön.
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Näyttöön perustuvalla koulutusmenetelmällä tarkoitetaan tässä yhteydessä laajempaan teoreettiseen ja 

kokemusperäiseen coachingspesifiin tutkimukseen perustuvaa coachingin lajia (evidence based

coaching). Sovellettaessa tällä lähestymistavalla ei tarkoiteta jäykkää teorian/tutkimuksen soveltamista 

käytännössä, vaan se painottaa myös harjoittajan ammatillisen viisauden (muun muassa kokemus, 

osaaminen, tiedot/taidot) näkökulmaa tärkeänä. 

Evidence-based coaching on alunperin kehitetty Sydneyn yliopiston coaching-psykologian yksikössä 

erottamaan ammattimainen, laajempaan tutkimukseen perustuva coaching populaaripsykologiasta 

kumpuavasta coachingista. 

Coachingin taustalla vaikuttavat muun muassa psykologia, esimerkiksi humanistinen, kognitiivinen ja 

positiivinen psykologia, aikuiskasvatustiede ja aikuisen kehittymisen liittyvät teoriat, systeemiteoriat, 

narratiivisuus (tarinankerronta), muutokseen liittyvät teoriat ja –tietämys, johtamistieteet ja –käytännöt, 

filosofia ja urheiluvalmennus. 

Tausta
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Teoreettinen tausta

Koulutusmenetelmä pohjaa tuoreeseen coachingtutkimustyöhön. Koulutusmenetelmässä ja –sisällössä on 

hyödynnetty muun muassa FT Raija Salomaan väitöskirjatyötä. Lisäksi koulutusmenetelmässä ja -sisällössä on 

hyödynnetty aiemmin PsM Ilona Rauhalan psykologisen pääoman kehittämiseen liittyviä tutkimuksia 

työelämävalmentamiseen (ihmisten itseluottamuksen valmentamisen kehittäminen itseluottamukseen liittyvien 

tutkimusten pohjalta). Koulutusmenetelmässä on hyödynnetty myös coachingpsykologian proferssori Tatiana 

Bachkirovan, Developmental Coaching -tutkimusta ja hänen henkilökohtaista ohjausta.
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Tulokset

Hankkeen tuloksena on kehitetty näyttöön perustuva coachkoulutusmenetelmä. Menetelmä integroi 

ajantasaisen teoreettisen ja kokemusperäisen coachingspesifin tutkimustiedon ja alalla pitkään toimineiden 

ammatillisen kokemuksen ja viisauden työelämän edustajille tarjottavaan coachkoulutusohjelmaan. 

Koulutusmenetelmä ja koulutuksen sisältö rajautuvat coachingtutkimuskentän sisällä coaching-psykologian 

tutkimukseen, ja erityisesti kehityssuuntautuneeseen coachingiin (Developmental Coaching). 

Kehityssuuntautunut coaching tähtää coachattavan kehittymisen tukemiseen hänen omilla ehdoillaan. 

Kehityssuuntautunut coaching pyrkii erottautumaan lähestymistavasta, jossa coachingia käytetään lähinnä 

mekanistisena menetelmänä.  
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Koulutuksen esittely

Koulutus on monimuotoisia opintoja sisältävä kuuden kuukauden mittainen prosessi. Koulutuksessa opiskellaan 

kaikkia coachingosaamiseen ja -vuorovaikutukseen liittyviä keskeisiä ydintaitoja. Koulutus sisältää 30 tuntia 

itsenäisesti suoritettavia verkko-opintoja sekä 40 tuntia lähiopetusta ja ohjausta.  

Coaching on taito, jonka kehittäminen edellyttää jatkuvaa harjoittelua. Harjoittelu onkin siksi tärkeässä osassa 

sekä verkkotapaamisten aikana että niiden ulkopuolella. Koulutus sisältää harjoittelua vähintään 30 tuntia. 

Koulutuksen osiot jakaantuvat seuraavasti:

1. Orientaatio, coachin itsetuntemus

2. Perusta 

3. Coachingsuhde

4. Coachingvuorovaikutus

5. Coachattavan oppimisen ja kasvun tukeminen
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